
 

14184/13    AMM/mhz  
 DGC 2 DE 
 

  

RAT DER 
EUROPÄISCHEN UNION 

 Brüssel, den 15. Oktober 2013 
(OR. en) 

  

14184/13 
 
 
 
 

  
ME 6 

GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE 
Betr.: BESCHLUSS DES RATES über die Zustimmung zum Abschluss des 

Protokolls zum Stabilisierungs- und Assoziierungsabkommen zwischen den 
Europäischen Gemeinschaften und ihren Mitgliedstaaten einerseits und der 
Republik Montenegro andererseits durch die Kommission im Namen der 
Europäischen Atomgemeinschaft anlässlich des Beitritts der Republik Kroatien 
zur Europäischen Union  

127995/EU XXIV. GP
Eingelangt am 15/10/13



 

 

14184/13    AMM/mhz 1 
 DGC 2 DE 
 

BESCHLUSS DES RATES 

vom  

über die Zustimmung zum Abschluss des Protokolls  

zum Stabilisierungs- und Assoziierungsabkommen  

zwischen den Europäischen Gemeinschaften und ihren Mitgliedstaaten einerseits  

und der Republik Montenegro andererseits durch die Kommission  

im Namen der Europäischen Atomgemeinschaft  

anlässlich des Beitritts der Republik Kroatien zur Europäischen Union 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Atomgemeinschaft, insbesondere auf 

Artikel 101 Absatz 2, 

auf Empfehlung der Europäischen Kommission, 



 

 

14184/13    AMM/mhz 2 
 DGC 2 DE 
 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Am 24. September 2012 ermächtigte der Rat die Kommission, Verhandlungen mit 

Montenegro über den Abschluss eines Protokolls zum Stabilisierungs- und 

Assoziierungsabkommen zwischen den Europäischen Gemeinschaften und ihren 

Mitgliedstaaten einerseits und der Republik Montenegro andererseits anlässlich des 

Beitritts der Republik Kroatien zur Europäischen Union (im Folgenden "Protokoll") 

aufzunehmen. 

(2) Diese Verhandlungen wurden mit der Paraphierung des Protokolls am 16. März 2013 

erfolgreich abgeschlossen. 

(3) Der Abschluss des Protokolls durch die Kommission sollte in Bezug auf Angelegenheiten, 

die in die Zuständigkeit der Europäischen Atomgemeinschaft fallen, genehmigt werden. 

(4) Im Hinblick auf Angelegenheiten, die in die Zuständigkeit der Union und ihrer 

Mitgliedstaaten fallen, sind die Unterzeichnung und der Abschluss des Protokolls 

Gegenstand eines getrennten Verfahrens — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 



 

 

14184/13    AMM/mhz 3 
 DGC 2 DE 
 

Einziger Artikel 

Dem Abschluss des Protokolls zum Stabilisierungs- und Assoziierungsabkommen zwischen den 

Europäischen Gemeinschaften und ihren Mitgliedstaaten einerseits und der Republik Montenegro 

andererseits durch die Europäische Kommission im Namen der Europäischen Atomgemeinschaft 

anlässlich des Beitritts der Republik Kroatien zur Europäischen Union wird zugestimmt. 

Der Wortlaut des Protokolls ist dem über seine Unterzeichnung beigefügt.  

Geschehen zu … 

 Im Namen des Rates 

 Der Präsident 

 

                                                 
 Delegationen: Siehe Dokument st14189/13. 




